

ӘЛ-ФАРАБИ АТЫНДАҒЫ ҚАЗАҚ ҰЛТТЫҚ УНИВЕРСИТЕТИ
ЖОҒАРЫ ОҚУ ОРНЫНА ДЕЙІНГІ БІЛІМ БЕРУ ФАКУЛЬТЕТИ
КОЛЛЕДЖ



Оқу жұмыс бағдарламасы
ОПД 01 ҚР мемлекет және құқық тарихы

Мамандық: 04210100-Құқықтану

Біліктілік: 2 4S04210101-Заңгер

Оқыту нысаны: күндізгі

Негізгі орта білім базасында

Жалпы сағат 72 кредиттер саны 3

Әзірлеуші(-лер): Онғаров С.Б. *С.Б.*
Төраға *Ш.А.* Мусалаева Ш.А.

Құқықтану пәндер ПЦК отырысында қаралды және мақұлданды
«31» 08 2023. ж №1 хаттама

Түсіндірме жазба

Пән/модуль сипаттамасы: Пәннің мақсаты және міндеті: қазіргі заманға сай маманды қалыптастыру барысында Қазақстан Республикасы мемлекеті мен құқығының тарихы мәнін, басқа пәндермен байланысын, мемлекет пен құқықты зерделейтін ғылым жүйесіндегі орнын оқытады.

Бәсекеге қабілетті мамандарды даярлаудағы пәннің ролі мен маңызы - Қазақстан Республикасы мемлекеті мен құқығы тарихының кезеңдерін, әдістері мен дағдыларын игеруді жүзеге асыру.

«Қазақстан Республикасы мемлекеті мен құқығының тарихы» пәні бойынша үлгілік оқу бағдарламасын іске асыру үшін оқытуды ұйымдастырудың келесі түрлері ұсынылады: дәріс, семинар, Практикалық сабақтар.

Оқу материалы мазмұнының ерекшелігі мен күрделілігіне байланысты келесі оқыту әдістері ұсынылған: әңгіме, пікірталас, жағдайлық мәселелерді шешу, өндірістік жағдайларды талдау, рольдік және іскерлік ойындар, материалды рәсімдеу, шағын топтардағы жұмыс және басқалар.

Танымдық әрекетті ұйымдастыру нысаны ұсыныс сипатында көрсетілген.

Үлгілік оқу бағдарламасы келесі пәндер бойынша білім алушылардың білімдеріне, іскерліктері мен дағдыларына негізделеді:

- Мемлекет және құқық теориясының негіздері;
- Саясаттану және элеуметтану негіздері;
- Қазақстан тарихы.

Пән бойынша алынған білімдер, келесі пәндерді оқытуда қолданылады:

- Азаматтық құқық;
- Азаматтық іс жүргізу құқығы;
- Қылмыстық құқық;
- Қылмыстық іс жүргізу құқығы.

Пәнді оқыту барысында «Конституциялық құқық», «Мемлекет және құқық теориясының негіздері» пәндерімен байланыстырып оқыту ұсынылады.

Осы үлгілік оқу бағдарлама оқу материалдарын табыстырақ меңгеру мақсатында іздену дағдысын игеруге ықпал ететін Практикалық сабақтарды жүзеге асыруды көздейді.

«Қазақстан Республикасы мемлекеті мен құқығының тарихы» пәнінің үлгілік оқу бағдарламасы білім ұйымының жұмыс оқу бағдарламасын әзірлеу үшін негіз болып табылады.

Қалыптастырылған құзыреттілік: Еңбек ету барысында кәсіптік білім мен дағдыларды жаңартып отыру. Пәнді оқыту нәтижесінде білім алушылар пәннің негізгі мақсаттарын біледі, мемлекет пен құқықтың әр кезеңдегі даму сатысын талдауды меңгереді, арнайы әдебиетпен жұмыс істеу дағдысын қалыптастырады, оқу кезеңінде негізгі заңи ережелерді анықтауға құзыретті.

Постреквизиттер: «Қазақстан тарихы»; «Дүниежүзі тарихы».

Пререквизиттер: «Мемлекет және құқық теориясы»; ҚР Конституциялық құқығы; Азаматтық құқық; Әкімшілік құқық; Қылмыстық құқық; Қаржы құқығы; Салық құқығы; Азаматтық құқық; Азаматтық процестік құқық; Қылмыстық процестік құқық.

Оқытуға қажетті құралдар, жабдықтар: оқу құралдары мен электронды оқулықтар, нормативтік актілер.

Оқытушының байланыс ақпараты: оқу құралдары мен электронды оқулықтар, нормативтік актілер.

Аты-жөні: Оңғаров Саян Болатұлы

тел.: 8-771-856-10-38

Семестр бойынша сағаттарды бөлу

Пән/модульдің коды және атауы	Модульдегі барлық сағат саны	Соның ішінде							
		1 курс		2 курс		3 курс		4 курс	
		1 семестр	2 семестр	3 семестр	4 семестр	5 семестр	6 семестр	7 семестр	8 семестр
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
ОПД 01_ҚР мемлекет және құқық тарихы				72	-	-	-	-	-
Барлығы:				72					
Пән/модуль бойынша оқытуға берілетін жалпы сағат саны				72					

Оқу жұмыс бағдарламасының мазмұны

№	Бөлімдер/оқыту нәтижелері	Тақырыптар / Бағалау критерийлері	Барлық сағат саны	Оның ішінде			Сабақтың түрі	Бағалау тапсырмалары
				Теориялық	Тәжірибелік	Жеке тапсырма		
1	1. Бөлім ҚР Мемлекет және құқық тарихы пәнінің жалпы сипаттамасы. ҚР Мемлекет және құқық тарихы туралы жалпы түсінік қалыптастыру. Оның пәні мен	Тақырып 1 ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЕМЛЕКЕТІ МЕН ҚҰҚЫҒЫ ТАРИХЫНЫҢ ПӘНІ МЕН ӘДІСТЕРІ.	5	1	4		Аралас	Қазақстан Республикасының мемлекет және құқық тарихының пәні конспект Қазақстан Республикасының мемлекет және құқық тарихының әдістері шолу Қазақстан Республикасының мемлекет және құқық тарихының зерттелуі мен

әдістерімен таныстыру.						оның негізгі кезеңдерін презентация жасау	
2	өлім	Тақырып 1	4	1	3	Аралас	Қазақстан аумағында алғашқы мемлекеттік құрылымдар жайлы презентация жасау
	Әскери демократия және Қазақстан аумағындағы алғашқы мемлекеттік құрылымдар (б.ғ.д. X-XV)	Қазақстан аумағындағы алғашқы мемлекеттік бірлестіктердің пайда болуы және дамуы				Аралас	Ежелгі ғұн империясы Үйсін және қаңлы мемлекеттері Ежелгі түрік қағанаты және оның құқықтық жүйесі Оғыз мемлекеті Қарахан мемлекеті Қимақ қағанаты мен қыпшақ хандығы Найман және керей ұлыстары туралы конспект
	Қазақстан аумағындағы алғашқы қауымдық және мемлекеттік бірлестіктермен танысу. Моңғол шапқыншылығы дәуіріндегі Қазақстан жеріндегі мемлекеттер мен олардың құқықтық реформаларымен танысу және оларды зерделеу. Ноғай ордасының саяси құрылысымен және оның ерекшелігімен танысу.	Тақырып 2 Қазақстан аумағындағы алғашқы мемлекеттік құрылымдар	5	1	4		Шыңғыс хан империясы және Қазақстан аумағындағы ордалық мемлекеттер. Моңғол империясының мемлекет және құқығы. Алтын Орда, Ақ Орда және Көк Орда . Көшпелі Өзбек мемлекеті (Өбілхайыр хандығы) жайлы деректемлерді зерттеу.
		Тақырып 3 МОНҒОЛ ШАПҚЫНШЫЛЫҒЫ ДӘУІРІНДЕГІ ҚАЗАҚСТАНДАҒЫ МЕМЛЕКЕТ ЖӘНЕ ҚҰҚЫҚ.	4	1	3		Ноғай Ордасының пайда болуы және саяси құрылысы Моғолстан мемлекеті презентация жасау
		Тақырып 4 Ноғай Ордасының саяси құрылысы.	5	1	4		
3	өлім	Тақырып 1	4	1	3	Аралас	Қазақ хандығының құрылуы жайлы презентация даярлау
	Қазақ хандығының қоғамдық- саяси құрылысы	Алғашқы қазақ хандығының құрылуы.				Аралас	XV-XVIII ғасырдағы қазақтардың әдет-ғұрып құқығына SWAT-талдау жасау
	Алғашқы қазақ хандығының құрылу тарихымен танысу. XV-XVIII ғасырлардағы әдет-ғұрып құқығының ерекшелігін зерделеу.	Тақырып 2 XV-XVIII ғасырлардағы әдет-ғұрып құқығы.	5	1	4		

4	<p>өлім</p> <p>Қазақстанның Ресейге қосылуы және оның мемлекеттік-құқықтық салдары</p> <p>Қазақстанның Ресейге қосылуының мемлекеттік-құқықтық шарттарымен танысу. Абылай ханның реформаларын талдау. Бөкей хандығының саяси-қоғамдық құрылысымен танысу.</p>	<p>Тақырып 1</p> <p>Қазақстанның Ресейге қосылуының мемлекеттік-құқықтық шарттары.</p>	4	1	3	Аралас	Қазақстанның Ресейге қосылу себептерін зерттеу.
		<p>Тақырып 2</p> <p>Қазақстан Ресей империясының құрамында. Абылай ханның реформалары</p>	5	1	4	Аралас	Абылай ханның реформалары презентация жасау
		<p>Тақырып 3</p> <p>Бөкей хандығының саяси-қоғамдық құрылысы (1801ж.). Бөкей Ордасы.</p>					Бөкей Ордасы презентация жасау.
5	<p>өлім</p> <p>XIX ғ Қазақстан территориясындағы мемлекет және құқық.</p> <p>XIX 20-40 жылдардағы Қазақстан территориясындағы реформалар мен өзгерістермен танысу. XIX 60-90 Қазақстан территориясындағы саяси-әкімшілік құрылыстардың ерекшелігін зерделеу.</p>	<p>Тақырып 1</p> <p>XIX ғ. 20-40 ЖЖ. РЕФОРМАЛАРЫ БОЙЫНША ҚАЗАҚСТАННЫҢ САЯСИ-ӘКІМШІЛІК ҚҰРЫЛЫСЫНДАҒЫ ӨЗГЕРІСТЕР.</p>	4	1	3	Аралас	XIX ғ. 20-40 ЖЖ. РЕФОРМАЛАРЫНА SWAT талдау.
		<p>Тақырып 2</p> <p>XIX ғ. 60-90 жж. реформалары бойынша Қазақстанның саяси-әкімшілік құрылысындағы өзгерістер.</p>	5	1	4	Аралас	XIX ғ. 60-90 жж. Реформаларына SWAT талдау.
6	<p>өлім</p> <p>XX ғ Қазақстан территориясындағы мемлекет және құқық.</p> <p>Қазақстан бірінші дүниежүзілік соғыс және буржуазиялық демократиялық революция дәуірінде. XX ғ. басындағы Қазақстандағы әкімшілік-құқықтық жүйе</p>	<p>Тақырып 1</p> <p>Қазақстан бірінші дүниежүзілік соғыс және буржуазиялық демократиялық революция дәуірінде. XX ғ. басындағы Қазақстандағы әкімшілік-құқықтық жүйе</p>	4	1	3	Аралас	Қазақстан бірінші дүниежүзілік соғыс және буржуазиялық демократиялық революция дәуірінде. XX ғ. басындағы Қазақстандағы әкімшілік-құқықтық жүйесін конспект жасау.
						Аралас	

ерекшелігітермен танысу. Қазақстан территориясында Кеңес билігінің қалыптасуының құқықтық салдарын қарастыру. Ұлы Отан соғысы (1941-1945 жж.) аралығы кезеңіндегі Қазақстанның мемлекет және құқығын зерделеу.	Тақырып 2 Кеңес билігінің (1917-1920жж) қалыптасуы және бекінуі дәуіріндегі Қазақстандағы мемлекет және құқық. Қазақ АССР-н құрылуы.	5	1	4		Қазақстанда Кеңес өкіметінің орнауы презентация жасау
	Тақырып 3 Ұлы Отан соғысы (1941-1945 жж.) аралығы кезеңіндегі Қазақстанның мемлекет және құқығы.	4	1	3		Ұлы Отан соғысы аралығы кезеңіндегі Қазақстанның мемлекет және құқығы конспект жазу.
7 өлім Тәуелсіз Қазақстан мемлекетінің қалыптасуы. КСРО-ның дағдарысы және тарауы кезеңіндегі Қазақстанның мемлекеттік құқықтық жағдайын қарастыру. Тәуелсіз Қазақстан мемлекетінің қалыптасуын зерделеу.	Тақырып 1 КСРО-ның дағдарысы және тарауы кезеңіндегі Қазақстан. Тәуелсіз Қазақстан мемлекетінің қалыптасуы. Қазақстан – егеменді мемлекет. Қазақстанның ХХІ ғасырға аяқ басуы. Қазақстан – құқықтық, демократиялық және егеменді мемлекет. Қазақстан – егеменді мемлекет.	5	1	4	Аралас	Қазақстанның мемлекеттік және құқықтық жағдайына презентация жасау.
Курстық жұмыс/ (жоспарланған болса)			-	-		
Барлық сағат саны		72	16	56		